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KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATE PUNE
Numri i kontratés: 617-24-6158-5-2-1/C737

Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani,, tel.0290-389-016-228 qé& e pérfagéson Muhadin Halili
,JUdhéheqgés i Zyrés s& Prokurimit né njéren ang;

dhe

N.T.P. ,, Ardhméria ,,emri tregtar,, Dashnim Jashari BI ,»» emri i biznesit , Rr,, Tahir Sinani ,,

Shtime ,qé& e pérfagéson Dashnim Jashari Drejtor,tel. 044-228-437 né anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Rregullimi i disa segmenteve t& rrugéve,ndrigimit dhe rrjetit t& kanalizimit Trotuar né
Rr. Muhaxherla s,trotuar Rr, Topllla Rr. Dardania Ndri¢im né Rr. Reqlca
,Asfaltimi i Rr Dragusha Asfaltimii oborrit té¢ Xhamisé

Me numér identifikues: 617-24-6158-5-2-1
Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rregullimi i disa segmenteve t& rrugéve,ndricimit dhe rrjetit té kanalizimit Trotuar né
Rr. Muhaxheria ,trotuar Rr, Topilla Rr. Dardania Ndrigim né Rr. Reqica
LAsfaltimi i Rr Dragusha Asfaltimii oborrit t&¢ Xhamisé

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i pung&ve &shté : 85,335.28 €(teté/pesé/tre/tre/pesé/dy/tets)
2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti

Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t&é Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; PO



Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po
Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t& cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra an& dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t&¢ dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t&
Kontratés.

4.2 Nese personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t&€ komunikatés sé tij. N& té gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, p&rve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t& cilave jangé pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Muhadin Halili —— Emri: Dashnim Jashari
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Prokurimit ;> o F
ey A Crowseir i ul o Lol J/.—\a
& T J S Nenshkrimi: / y
Nénshkrimi 718 %) = .‘ V @[ 2
‘ e, 5
Data: 24.07.2024| R Data: 24.07.2024 /’ 7?

Vula: ~ s Vula:

/




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-24-6158-5-2-1/C737

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar ng formularin e¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke

pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né
te. :

1.2 “Pun&” konsiderchen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim,

meremetim apo rrénim ndgrtesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo
pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” gsht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin e kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shts i obliguar t& kryejé
punét sipas marrgveshjes dhe i ¢ili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontrate.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér

mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratgs™ do t& thoté shuma g& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin ¢ kontratés.

1.6 “Vendi 1 ndértimit” do & thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria p&rfshiré edhe até pér bartjen ¢

paiisieve, dhe mjetet tjera & nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t&
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té& kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saktésojné cili &sht& ligji & i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara
né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t&€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cilés
Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferoj& kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste: '



a} kur ka ngarkesé per pagesé, né favor t8 bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave qé duhet
t€ paguhen ose q& do t& béhen borxh sipas kontratgs; ose

b} né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit. ‘

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
liroj¢ Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérise qé
zbatohen pér dhénien e kontratés perveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani
t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht& valide vetém nése ka marréveshje t&€ shkruar pérmes s& cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njs pjese t& kontratés s& tij njé pale t8 trete.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratgs, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta fajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontraktorn pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorst.”

4.4 Kontraktuesi &shtg pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet si dhe & agjentéve ose t& punésuarve, n& & njgjtén ményré st po t€ ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij-sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrs ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé
periudhé qé e tejkalon até & periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré fe Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar. '

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditssh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa pagesé, nj€ kopje té skicave té p&rgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés.
Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
Yera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t&8 certifikatés pérfundimtare,



t€ ekzekutimit & kontratés, ai nuk do t& publikojs ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Neése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét q& ai/ajo do & b&jé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né kohé dhe n& pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe

zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka nd&rmarr puné té
ngjashme, :

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé
profesionale t€ punonjésve qé jang pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéhers pas fillimit t& punés pér arsyet
¢ méposhtme: :

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t&
ndryshme, vinga, kamioné t& Hojeve té ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n€ ményré q¢ t€ mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér siguriné ¢ t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara ns tender
‘e tij, pér 1€ kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévend&sim & propozuar t& personelit kyc dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jan& né& thelb t&
barabarta 0se mé € miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té
sakt€sohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje q& &sht& pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t€ duhur t& obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas laéshimit t& Certifikatss &
Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jetg n& formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ derf sa t& 18shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e
|éndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund 1&
periudhés garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara ng K VK pér ngjarjet e méposhtme
1€ cilat jané pér shkak té mrezigeve t& Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t°j dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém
PEr € siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga piesémarrja n& aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 N& qofig se ekzistojng arsye 1€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
t¢ certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjas€ afatin e caktuar pér
dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t&
Projeldit nj& program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe

miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadeér t& punéve ts kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t’ia kthejg prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale
Jo mé shumé se periudha e pércakiuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit & tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
t€ zvogeloj ose t& rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& pérfshiré ng programin e punimeve nuk do t& rezultoj& né ndonjs pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur sj pasojé ¢ neglizhencés s& kontraktuesit gjaté
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n& vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket t& drejtén t& ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili

nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s&
ckzekutimit dhe . do t& jets pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t&
punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar qe strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do 1 jete pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring,



skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang 1€ nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave
ose q€ me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé g€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose
pengojné trafikun ng, lidhjet ¢ komunikimit t& tifla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne pesh& kur zgjedh rrugét dhe
automyjetet.

14.2 Cdo masg te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron & nevojshme, ose éshté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa t€ veganta q€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi shté pérgjegjes pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje
me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré ng ¢cmimin
e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngrifje té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para derézimit t&
tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak 18
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohé&s sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pun&ve ose Materialeve q¢€ do t& pérfshihen n& Punét né mes té
Datgs st fillimit dhe n& fund t& periudhés s& Korrigjimit t€ Defekteve do t& rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe Instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e dorgzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhgs s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i
kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do té& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1’ plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;



b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim 1€ b&jé kérkese pér zgjatje t& periudhés sé
realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka & drejté dhe, pérveg nése ka ndonjs marréveshje
tjeter ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejoj¢ me shkrim Kontraktuesit kéte zgjatie t€ periudhés s& realizimit nése mund t&
arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé
nuk i &€shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhss

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
t€ cekur né KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shts me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet 1 tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve 1 likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj€ né njé kontraté me njs palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit té punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikehet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t€ paktén informacionin e mé&poshtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe
llojin ¢ punétoréve t& punésuar ng vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme (& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe
furnizimet ¢ dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n# vend-punishte dhe té
réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jan€ regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruaj& ose t& paragesé pik&pamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shé&nimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do kohé dhe

mund, pa hequr dokumentin, t& bEjé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés n€ ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materjaleve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené n& pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né

dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé
realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& Jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkes¢ duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& p&rfshihen né pune ose
né prodhimin ¢ komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendé&sohen menjéhers
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe ti pBrmir&soj& materialet dhe artikujt q# jang
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
Jjané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”, t& cekur né KVK, i cili
do t€ jet€ pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar
q€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri n& skadimin e periudhés garantuese té defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes &shts t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike 1§ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen nd koh& n&
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i
hasé né ket€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t€ paraqes€ ndonj& arsye pér vonesé ng
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& kets t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t&
inspektojé, kontrollojs, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe (&
Kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré q& té pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kans cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet
ng vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose né vend-punishte ose n& ndonj& vend tjetér,
si¢ mund t& specifikohet né kontrats.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftoje Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t& japé njg deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné q& kéto
teste t€ pErsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njs
ekspert ge zgjidhet me p&lgimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te

<



Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se €shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t8 informojé Menaxherin e Projektit, né qoftg se véren
ndonjé gabim apo l&shim né skica {vizatime) apo edhe né& specifikim gjaté kryerjes s& punéve
duke ia t&rhequr verejtjen se ato mund t& ndikojng me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atgheré Menaxheri i Projektit ng bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESATY _
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén nj& pagesé me
vones€, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data n& t& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri né datén kur

pagesa Eshté béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né& sektorin e
nd&rtimit.

243 Artikujt e Pungve pér té cilat nuk &shté dhéné norms apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontraté. ' ’

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se Igshuar nga Kontraktuesi do t& béhen n&
llogaring bankare t& dhéns n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson
Kontraktuesi. I njgjti formular, q€ i bashkéngjitet kérkesgs pér pagesé, duhet t& pérdoret pér
1’1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajng pajisje p&r ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t& llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do & paguhet pér sasing e punés
s€ kryer né& normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Ne rast & kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét ¢ kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes s§ aktiviteteve né bazé & t& cilave Keontraktuesi do té
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bgjs pagest paradh&nie Kontraktuesit té shuma.w.e 1e
percaktuara n& KVK nga data e caktuar ng KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé



Garancioni t&§ Pakushtézuar Bankar né njé formé € pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valut i€ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& béhet
pagesa ¢ parg, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera & nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né keté ményré me furnizim t& kopjeve &
faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t€ pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né
pérfundim e t&ré t& Punéve. Kjo shume ne asnj€ rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te

kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té z&vendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar
“me kérkesg”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢
1éshimit te deklaratés s& llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1. Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t8 gmimeve t&
vlerésuara té pungve té pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontroliojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésing e punés dhe vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punis sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e pungs s& pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé s& punés n&
Paramasg dhe Parallogari q& &shts pérfunduar; ose ‘

b) N& rast t& kontratés paushallg, viera e punés s€ ekzekutvar do t& pérbdj vierén e
aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do t& dorgzojé tek Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se lHogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése g& tregojné né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me
kontratén, s& bashku me ié gjitha shumat e métejshme & cilén Kontraktuesi konsideron se

duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogaris¢ pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratss se tlogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé
informacionit t& kérkuar n& ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t& pérgatisé deklaratén e llogariss pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe



b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
t¢ gjitha shumave t& cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare qe paraget shumen
pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés, Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj€ njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés

S€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té& dorézojé njé kopje t&é nénshkruar t&
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjese t€ vend ndértimit data e posedimit
¢ specifikuar né KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Hogari pér kété, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
t€ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ t'i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer8, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né Iéshimin e vértetimit pEr
pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t&
cilat pengesa nuk jan# pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tills ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém
ose final do t& behet n& prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté
pengese pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve
para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t&€ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit t& duhur ng shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér &
Autoritetit Kontraktues.



Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.]1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré

t€ kénagshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete [Eshuar, njé
certifikaté e pranimit t& pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj€, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
€ pranimit t€ pérkohshém jo mé herét se 15 dits para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jenc t& gatshme per pranim t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit 18 aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théns, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datdn né t& cilén sipas mendimit t& tij jang pérfunduar pungt né
pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

by t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin &
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& [gshojé certifikatén e pranimit t&
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda nj¢ periudhe prej 30 ditésh, ai do t&
konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqg ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béje ndonjé
ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 18 jeté pérgjegjés per ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonje

pjesé te punéve té cilat mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme 1 Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t&
jet€ ¢ mundur. Periudha mbi pérgjegjesing e defekteve pér t€ gjitha z&vendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur z&vendssimi ose rinovimi gshté béré pér kénagésing e
mbik&qyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 1€ kryejé veté pune, ose t& punésojé dike tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, ng & cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t& zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga té dy; ose

b} té& nd&rpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéherg ose, pasi éshté arritgr?
nuk €sht€ né gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i

Y



projektit mund t8 kryejné punén né kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri 1 projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t& jetd e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohezgjatja e periudhés sé pérgjegjésiss se defekteve nuk éshié e specifikuar, ajo do t&
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé n& datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés s& garancisé 0se, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhég, pas
skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéhers kur té jen€ zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t*i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré t& tille q& autoriteti kontraktues t& jeté i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& I&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
q€ jan€ kérkuar sipas Nenit 34 t& Jen& pérfunduar n& ményré t& tille g€ té jeté i kénaqur
autoriteti kontraktues. '

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& jetd nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marrg parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés
para [€shimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe & cilat kané mbetur t& parealizuara
n& kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyej€ ndonj& nga obligimet e veta me
kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave ¢ sipérpérmendura, mund & Jepen démshpérblime. Ato mund & jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojn€ nga zbatimi | masave t&
parapara né két¢ nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén n& qofig¢ se pala
tjetér shkakton nj& shkelje themelore t& Kontratés.



37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do t& kufizohet n&:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dits rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t& ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pé€r mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues

‘brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit & Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shts shkelje ¢ kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin ti korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat
shuma minimale e démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vler€soj€ nése shkelja materiale e kontratés
paraget bazg pér shképutje t& kontratés. ‘

37.4 Nése pér shkak té fajit t8 palés s& trete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve t§ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q& &shté ¢
mundur. Menaxheri i Projektit do t& bE&j& vlerésimin ¢ punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkoje
nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta [&né até né njé gjendje 8 mire.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprere.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do 18

siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
sé njoftimit. -

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet na ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet & pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me Kontraté,
punémarrési sa m& shpejté q& &shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté

me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& k&té rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegijésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet
niveli i mundésisg objektive s& pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezuliimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur
me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngjashme i bart kontraktuesi.

ii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit ng bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t'i vier&sojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.



iv. Afati pér pérmbushije 18 obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés
mund (€ zgjatet edhe pér njé periudhé Per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. NE qofi€ se kontraktuesi pér nj€ kohg t& gjaté &shté bérs i pa afté, pér shkak té -
Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dits mund ta njoftoj& me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé¢
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me rminus pagesat n€ avans qé
Jané marré para datés s¢ l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e viergsuar t&
punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesg té& likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj& pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé 1€ kontratas nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& lgshoj nje
certifikaté pér vlerén e punés s& béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes s&¢
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit 1 punésuar vetém pér Punét, shpenzimet

¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans & marra der; né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisiet € ndértimit né vend punim, Impiantet, Pungt e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen ts Jjené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata nd&rpritet pér shkak tz gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng qoft& se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i huftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do t& vértetoj kéts. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt q& shté e mundur pas pranimit 1€ kétij vértetimi dhe do & paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat &shté arritur
marr&veshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja miqgésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqgésore t& gjitha
mosmarréveshjet qé mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjgé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre n€ mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojng se &shté e mundshme. Nése cilado Palg e sheh t&
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
Q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jetz 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nse Pala déshton t& pérgjigjet me kohé
ndaj kerkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jens té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme
t€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, paldt mund t& merren
vesh 1& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng K VK. Nése nuk mund t&



arrthet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t&
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore

pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoje:

a) ose vendim nga gqui;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc
-mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 617-24-6158-5-2-1/C737

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers q€ ka nj& konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK Jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é
pérmendura pér nenet pérkatése 1¢ KPX. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme 16 Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligji i 2.1 Ligjet & Kosovés qé jané n& fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe ¢eshtjet gq& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do t& jets Shqipe
Slgzgatf . 10.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shts 10% e vlerés sé
HHm kontratés pér periudhen deri mé 31.08.2025 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .
Pérgjegiésia dhe | 11.2 1. Per hgmbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Sigurim: | Materialeve
gurimi i ; T
. 2. humbije ose démtim | Pajisjeve
Kontraktuesit : PR s N .
3. humbje ose d&mtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(ii) t& personave t& tjere
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 2.1 Keontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda i ditéve nga data e nénshkrimit t& kontratés,
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jets: 26.07.2024
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha punéve do té jeté 37.07.2025
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét Jané 0.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét
&sht€ 10% e Cmimit final t&8 Kontratés,
Regjistri i punés 20.1 OE é&shté | obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe
dokumentacionin tjetér te nevojshem.




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshts: N/A
Menyra e 30.1 Pagesa do té béhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa né shumé prej 20,000.00 euro do té béhet
nga buxhetii vitit 2024 né bazé t& situatave
(Certifikatave) t& verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Ndérsa shuma prej 65,335.28 euro, do té
bé&het nga buxheti i vitit 2025 ‘
OE duhet t& sjellg kéto dokumente pér pagesén e fundit -
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni,
3.Situacioni pérfundimtar .
4.Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik
Pérgiegiésiambi | 34.5 OE.éshté | obliguar té sjells nje garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vlerés sé& 10% t& kontratés
per periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jang
shképutjes s perfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve AK do t& beje
pagesén e punéve té pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i kontratgs.
Zgjidhja miggsore | 42.2 Palet kontraktuese do té béjné pémjekje pér i zgjidhur
e maosemarrveshjet eventuale | pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
c
Zgjidhja e 43.1 a) GCdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat
mosmarréveshjev mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
e me proceduré dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
gjygésore ndérmjet paléve do t& dorézohet Iénda né

giykaten Kompetente .
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L ASFALTIMI T CHORRIT TE XILAMISE - CODANCE E TOSHTME

SIPERFAQIA EONORRIT A>1020 md

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1

| L ASTALTINI 1 ONCRRIT TE M LAMISE - GODANCR G FOSHTME

Nitemimb culet 1 pisfaliibel fuenzim | materlaliv instatini ] dhe siollia o produkiir ni giendje Dunksionnle Te giitha produkter dutiel i Jendt kurialitnivie dhe oferties i
atierltn o 3] duhed (¢ plelale contifilatal o kualtetit e le shinclartese wl dhe broshural apo Katbelogjiel o produkteve ime 6 dlitual leknike (o produlitit me el

il merr

piest nlf tenclur Kontroliimi dhe evidentio | inglalimese nitnlakfsore, zpfailja o problemve evenluale U tidhen me planin eperatiy 1 rlletimit sfolhe pérpilih { planit
detal operatiy git Lol mi proceshn ¢ ndifriimi, N cmin Nlogarliet edhe kasts eventuate e detoktim it me sparatura elektronike por instalime nentoklsore i dhe
evidentim| § sadaé | nstatieeyve gt il 1B mizdmbahon piatd kohds s¢ adirtimit dhe ne rast denvtiml ta bebet dparimd { tyra (vt elekivik, vvfet! {iolefonisn shie ke, rrjet 1
wjesjeliesit vl dhe infrasteukiva mbitokisene,
1 1. ASDALTIMI I IRUGES 'TT ODSERVATORI
11 INCIZIMETDHE PUNET PARAPRAIE NATHREN - -
o s . Cminni njisi mie Mra tolale e
Tui 3 -
Nr, POZICIONI Nidsia Sasla TV f8) TVSg
Fiksimi L pikave kontrolluese plovdesibe st die slguzimi fizdk | reperve W rivles
111 shiotrara per [.ljnsr.\n e rrugeve, nyjes r}\r:.r.lmp.! e Ir-slwsns’t sipas slliacionil to m 102,00 140 1020400
dhene, Nagnting ta kalkulohe! tragimi givodeailk ) rrugeve sipas protilevy lerthore,
vilare kude 1o kaloj trotuar oj.
Pastrinsi [ezenit nga objektel ckeistuese o dy anel o eruges sk prega i lurgiml 1
12 tdrunfevs, shkusoave dhe materaleve era de vilat fane se teugin e rrugos pee mE 102000 0.50 A
ndertine dbe bartjs ¢ 1yre e e deponl kn e eakton organi pergiegies I punishies.
Sigusiral i punizhies nga by et antsor le autensieteve. Sigusiml te behel pormes
113 |shewjave perkatese to cliat Krijoln sigu et dhe zhedlin narmal e punimeve e glithe m? 102000 Q020 204,60
oratinsipag kerkesave o Investitor,
TOTALRLL LIILOG ¢
12 | PUNET RGRRMINGEVE L TRANSYORTIT DT TR NG)ASHME ' : ' . M
ot " Cmilni nyilsi e Viera tolale me
¢ i - AT
Mr, POZICIONT Njitsia Sagin TVSH (@ VSHE)
Geérmingi |dheut Lkaleporist LA dhe bumiisin, duke perishi cthe Fyghet Ne gusin
121 dul.w.t e p.\r.\sh‘llml eidhe transportd | dbeul derd ne l\:ll.! \"und kit e eaktan organi ! H12.00 106 1E36.00
mbikiyres dhe jo me pak s 16 Jn. Nje pjtse o goratimit dubet to perdoret per
wibushje pas shayrtimeve dhe me aprevim e organit mbikeqyres,
g csil jeshi, 0% 5 " oz H J o
123 Farmesini dha ngjeshia o |I\onb.v.c..‘ 3¢ lrapdl te rruges me spfeshmer 30 %li\fm?, le _— 020,00 .50 Sin.00
deshniiara me atvzte, matjel duhet 1e belan me pllake rrethore qdn 50 ne',
TOTALELE - LABO0E
1.3 | PUNBT NOBRTIMGRE N8 STRSTONIN B RADGES 7 s - . : : :
I . Condnyi njltsi me Vlera tatale my
Nr, POZICION] Mtsla Sasla TVSH (61 TVSHIG
Furnizlnd, leansporti dlwg plrgatilia e shitresave aibajtese nga guri i thyer fraksion 0-
156mm ne plesen o aksit kiyesor dhe kyyfeve, sipaa profileve teribare me shiresa me
131 irashesi d"AJO o dukee p.erfshlrn edbe egjeshjen me eilinder vibrues 25 derl ne o' 306,00 s00 1.530.00
miase denaitel! Le kerkuar sipas normave dive starelirdeve ne Tugl per kele lof pune
dhe te aerlfe ngfoshmeri se pakic 4D N/ sz, 1 deshmuara nie atesie, matetylal
le behen me pllake rethore giio 50 oy
Furnizimi, transpost dbw pitrgatilja ¢ shiresavg mbwjlese ngs pued § Byee Frakalon 0.
625 mm ne plesen ¢ aksil kiyesar dlie kygjeen, sipas peofileve withore nw shiresa
132 [Wewishest d=20cm duke e perfablre sl nyglushjen e oil bualue vibrues 251 der| ' 20400 o1 120000
! e Nse densiteld te kerkiar sipas normave dive standardeve ne fugi per kele Jloj
e dhe L arrife npjestings se paku 50 NZmm2, te deshoyuars me abesie, matjel
duliwl e buhen me pilake erelioze ydo 56 av
Furniziml, transparti dlve pirgatllja ¢ shiresave mbajlese nga gusi 1 igter (raksiui 0-
AL5 mm ne pjesen wksit keyesar dhe kyqieve, dipas profileve terilore me slireva
134 |me trashesi d=10cm, duke o perfshive odhe npieshjen me cilinder vilicwes 25 deel ne . 0200 12.00 LT
T Imase demsiteti le kerkuar sipas normave dh standardoye ne Tugi pur kete o] pune
dhe te wrrje agjeshaneel se paka 70 N2, te deshiugzy me alesle, et e
to behien me pllake reellyare yde 50 m'
Furnizlimi, trangporti dbe punini § asfalt beteait nga materiali L ufitrajishitng AR 0~
Lonwm me trashUsi t=7,0cen si dhe sterplkjon me eovulsion 0.1-0.2 ky/m2 n& wr
124 Hhapsiien e riges paa shiimll W asfall batonit dopizinwet sekendare, dhe rrupgeve ne 1026.00 1250 1275000
Tllwse el kygiove, sipas peofileve terthare,, Loy e 2 Vitreftje 8 mirron
mosinad il vesnd dhe W Dihet ATESTT-METODA 3ARSHALL
Fumndzimi dhe maontimi { alajoreve nga beloni C-30,37 i (19x24%80) ¢, nae baee
1.3.5 | betnnigipas detaeve ne prajokt, llegaritur me 1o giitha punimet ¢ tjers 10 o 170.00 1090 € 1,700.00
nevajshme.
TOTALILA o e
REKAFITULLIMI | OBORRIT TE XHAMISE ¢ o AnbtRboe
L NDRICIMI FUBLIK - CORDANCE E POSHTME
Nr, i Perahkrint I preueve dhe narterialeee N mitese Seale J cuiitmd Shvner
Rejecti I ndrivimit '
Trupat Nedrigyes copll 1B
Pox2 IPJmL‘l ¢ Nilrighnit
g1 ] Pumkzimi transportl dlie vendosia ¢ kabelkes sirore nga Alon

B2 me [ . |
Y

bzalim XEPE 0,671k AUC, me slangand MDD 8261 por My 000 [ !

Pago lata




142 [Fumnizini dhe pontind { shirenguoseve fiontlareve) 2% 16 mm®
i

copd 1 2400 € da0ag
143 |Furnizimd dhe montimi § Fienigve ATCn per Hidhjen e dritave 16 ma® copl! 8 oo e 130,06
Ll [ Parndziod, mantin § soatheve{uuszave) e shey 1S voplf 18 oo gl 1B
1S |Fumizital me kalwil] 21 Snies® pite Helhjirn e <lritde ny 180.00 200 € 720.00

I, traizportd dhe mondimi § teuplt lrivnes mie karadteststikn smminalor

ER-iusoy

Tensioni punils: 220-210 V AC, 50/ 60 Ha,

Pusia ! somiprratirlzz-20"C def 1+ 5000

Ndrigues) § LED-1: 2150 fn/ W

CRE: Rax?o

Faklos! 1 fuxis 20,98

1. Ng]yrl.\_v teamperalaris -Nalyrale 000K coptt 18 s0.00 ¢ a0
Mbrojlja 3z 1066

Rezistenca minbsale tdaj ncdikimil 21808

Garancloni x5 vile

Materiali: Alumin §derdhuz ngjyra o traplt mlrhjues ;black, silver ose gray
Tetégialitsia ¢ nd riguesit 100,000 L

Alraftia nga mbitenslon| 26K\

Tealimi § mbrejijes elekielior Klasa |

Shalacal {3nbk s PAIS

17 Furniziml dhe monting § liroe @ 60mm me gfasi Beldmi le lakuary ne shiylen o - ) -
" [betonit de Drudt sipas korkeses se argnit mbikayres, e zinksdra vopt 18 o g Sat.0u
Furnizimi dlu vendusia v shiyllave nselalive I8 adrigimil me lartdad [H=5.5m, me

tert? piir hapje dhe trashits 4 mueeve konform standard pve P zon 1F -1 He erds,

Shityllat o NP 1t fund nga maletiali 5T 37 (5235 JR) apo ¥ aglashme, t palvanieuara

18 olpas standardly; BN 15O 1461, kondke, nitrajitalsht @ pussiars {pa salilim W coptt 10 175.00 € 1,730,400
pesitve). Sk. 1 Ne gmin katkalole eole plzforeimi ni bazament Betoniduke
Noguritir ediv toktizimin hanform detalil 1l diydns rafik. Llog plie cop me 1@ giitha

shpenzimet,

14,8 {Mestot e lo giliha materialove fo perdorura

woplt 1 250,00 €l 250.00
LL10_ | Materiali § et { paparapasi kemplot 1 150,00 §| 15000
REKAPITULLIMUY NDRICOVIT FUDLIK ; o EOARN €

1T, KANALLZIMI FEKAL

1101 PUNET E DHEUT
111 | Trasiod dbe ingiziml me shenjal gjeodesike w 1,365.00 ane 1,356.00
Wenllfikiml instalimeve ntnloksor dhe mbitaksord {ufesielles, kanligin, nstwtimet
rrymes, instalimet Lelefonise dhe internatit), piketlny clie regfistrinn | it ditarin
nddrtimor, me qelling i evillmin parsndalimin dimlimeve svenfuale mund &
nelifzafié nlt reezliiimin ¢ personelil, dinyimet ¢ aseleve he shkyyjen W (urntzimeye
1122 Indinas W popullatis 58 afitest 18 vendbaninieve ky kalen trasefa v re e kolekiorit m 1,360,00 0SUE 65100
fekal te projekiuar, NI LAl pozicion picislihel edhe pland Isitnacionlt 1 njetit
vheistues nie gelim git i hanahet plani | veprinlt pir shkyyie dhe demotin 1@
rrjelil elezistues pasttimin ¢ terenlt dbe pregaditfen ¢ kushleve toknike @ - ’

prgiithalize pltr pdPoinitn e irases st e 10 peuptis Loy m'

Ruealiizieni T Bullijes ait yy pit 38 projekluar nb keleltorin chzisties shiarues duke
1LY | parfshivt hupen ¢ veimes mbylljen dbe 10 gjitha posicianel ¢ nevojslune por njl <ope Loy 60,00 ¢ 60,00
Dtubsionin Bt plot),

Girmdmi e dorl dhe making ndélimare (e transporti i dheut deri nid drponin pir materiale inclerte |, me ngarkim €ha shkarking ng
vendin ki e caklon ozgani mbikgyrts, dhew tohid i katep. st 11318 Y dliw . Telwt 2 kanalove dubet 16 glfomohiin ol tormd 0 rregulit dhe
1004 W pliepatobel fundi | kanalil, Vellii llogaritet ne giendje te ngjeshur. -
- Glmdml me making i Hielidsing mesalase W kanallt dori né 15550 +hurse pitisie varet nga praflli (@) { gypit, né ¢mim duhet logaritur

alhe mbrajljs e« kanalil npa shemibja

a glensimi me makind 20% a? 1,529,92 300€ 4,589,746
Iy glirming me dorid 20% mt Ag28 100 € 152992
1115 | Mbroja e propes aditrtimara s el cintisin e kanalie, oy 1,3606.00 1.00¢ 136000
1016 Zgjlirimi die allimint vendele puselave, Zgjerimi hilwt ne 2 anet ¢ anallt piie - 235 s00e NES
s 20 e clhe 130em, rae thellesi medatare 130, ne 3 pusoba,
Planiiiktasl { et 0 kanalit pas plicfundimit pirmimi duke dhtal ramjon » , - -
£ [15,00
LAkt sipas projoktit, Llogaritja bithel pér 1 m* 1 aipirinqus reale 1 planilikuar, o 38.00 200 € °
Funizln, siricrja dhe miadling § gypave me shirest réve eae dvorl dG-lnm e
LAY fieashidsi 1=(10+ i5)cm, sipag detalll nw projekl: N £ypa 10 e, anash 16 em b mbt o 239,05 12.00¢€ LBOR 40
ayp IS em )
Furnizimi. tranaporli dbe vendosia o shisitll singallzues 127 do 18 vendoget by
1aga |shlresen & zhavaril ZU-HDL'Inl W ngfueshuy me viber Bretkose pasi ks:n;ul{cllmil o 1.366,00 025€ 311,50
shireseses pare vondosel shirll alnjalizies adekuale pitr rejel dbe fnstaline
Yanallzimave fekal T prnghet aips detilj profrk
Mbushja dhe mbuimi | kanallt me malerial nga guri hyer tampon Lalajone G- )
11110 (60mm - duke o ngjeslr o shiresa ne Yeio 2030 et mae My# UMD/ m2. o viber m' 147325 Booe 1,366.75
Brotkayit
1t | Dargind i uilt mga kanali afize paragilel glalé grapimit @ kaoalil, o5t 5,00 2040 €¢ 190.00
TOTALPUNET E DEEUT: 1,399,78 €
112 . PUMET EBETON, DHE BET.ARME
Pasimi | fundit W puserls kontiglluess (Kineles elenwilet o parafabrikuar o pllakis
raay |} nes betoni Arme Dlalits me C-20/25 me dim, 1414020 o . Kito funde copl 1200 Mot oo

shitrbeind st baglt pite vendasjon ¢ unuzave 1 gatshine menluvse nga betonl 31000
i, Llog vopd

Fumizim | dbe ndiirtingd § unazave montuesy 1€ betontl arrmar me shpaaren ¢
Dopirave pir vendosies o gypave 1 kanalbzint, ldbja e gypave me llag ginwentofe.
Piir socfltn praettt shie e nevelshow 5 furnizohen widzl ¢ preges Kanstaniy
I_ 1000 min el iga 0B L ad Tormd W kanig (10000 W @600 styrm).

Paga 2 o1




1523 0 anaza nit formil W kai| copt 3200 500 ¢ [

1120 (W) me profll kanstant CHon0/ 1000, 1000/ 500 n' 11200 s0008 560000
TOTALL 7.680.00 ¢

113 PUNET METAL PUNUESE

Fusizimi transporti montimi dlw betoriot 1 Kapakdye prej gize DN 600, pilr pesha
1 rEnda deet 107, Nt ¢min 16 Hogaritet, vendozfa ankerimi | Kombzals malalike
Fapakinl eddye boteniuy | kurordy prej butonarnyesit C-25/30 Kanlorm standard|l
AL EN T2, s D400 kN, { Mivelizint | knsost lehel nf *hrest asfalul qb do 1 the copi! 3200 1135.00 €
A Efatit st asCaltit OF duhet et Kisfddos mos ta dimiog Furartin dhe siikosishit

kurers mibuloley me finishor 1 futid L pakut Suanshsional W meniloriveye,

368000

Shkallih n puseta
113 Furniziml, Ir.uup:arlidlw addelim mantimi { s}!\k.ulli'w 16 llukuri:l (0] E!ﬂ 1l copi 480,00 200E
miirin o puselds, Shkallat 1@ vendndlirtohen nit Cele A0 v e ngjyrogje kundir

koraztanil, Loparltia me copl!

Z60.04

TOTALL 4,440.00 €
1.1.1. PUNET NONTOUESS
Fusnizind, transporii dive vendosjn ¢ I giitha poziclencre 1o nevojshi per
realizhnin e kygjev nga oljekier egzlstueae né puseten v nderbear ditke peelsling ; c
1 - copd! .ua 60.00 ¢ 1,920.00
e geradim mbukimin me zhaver dhe £¥Pat B110-260nsn (gialdsia o lidhjes rpa 2.5}, “opd 20 e
Fumizini, lransport] dhe montim § tuimee @ brinfztar PE SNB pir koleklor Fageza hithet yitr U’ 18 gypit 1@ nontuaz komplet duke
1140 plirfshind edhe evakulmin e wjfrave W kanalizinit nga g derd o Recepiventd, "
pr koleklord FIDPE PSNE DN-I8 i slpas Standardht ENI3176.1 ' 216.00 13,00 € 2,H08.00
b Eolekiark HDPE PSNE DN-100 1om sipas Standardil EN13476-2 m 1,150,00 17one 19,550,110
TOTALL 24,273,00 €
TOTALI14]  s7rp7ame
T : __PARAMASA DHE EARALLOGARIA . .. .

ekzekutuar dhe ta dorezoj te AK,

NE rast se projekti pjaté ekzekytimit péson ndryshime, atéhere pas pérfundimit t& projekrit puniikryesi duhat t& harto] projektin detal &

L oo o REWAPITULGMITOTAL.

W {Pershrlml I pogtdantt. . T L Gllithsel.

! [LASFALTIMI| OBORRIT TE XHAMISE - GODANCE E POSHTME 22,508.00 €
I 1L NDRIGIMI PUBLIK 5,030.00¢
I Il KANALIZIMI FEKAL 57,787.28¢
L TOTALI +TVSH:| - - 85,335.98°€

Einl | Kompanleh TP *ARDHMORIL"

Adries o Plote SHTIME, rr. "TAHIR SINAN"

Pilrlagcuar hga;

Emrl & Mtionr DASHNIM JASHARL /7 |

Poilta . OREJTOR Fs I

Ninahkign fafioT

Daia wanreas  f ) ;

Moty v
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& ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gﬁttha qe duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 128573

Pér Komuna Shtime
( Emri i "Autoritetit Kontraktues” )
NEé emér té Dashnim Jashari B.l.
temri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Rregullimi i disa segmenteve té rrugéve,ndricimit dhe rrjetit té kanalizimit Trotuar né Rr. Muhaxheria ,trotuar

Rr, Topilla Rr. Dardania Ndrigim né Rr. Regica ,Asfaltimi i Rr Dragusha Asfaltimii oborrit té& Xhamisé
Nr. prokurimit: 617-24-6158-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke ju
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing né shumén e sakt&suar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 8,533.52€ zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé L& ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shume punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa n¢ shumén e limituar prej 8,533.52€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyct ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlen¢ 403 dité kalendarike prej 24.07.2024 deri mé 31.08.2025
Me plotésimin ¢ detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme t&é detyrimeve.

Data l&shimit: 24.07.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

| $ELSIG |

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé& Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112; Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOvo
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 24.07.2024
Pér/Za/To:

Drejtoriné e Prokurimit

Nga/Od/From: Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastét dhe Gjeodezi

| Drejtor. Grejtalb Emini ‘ g’_’"/'«/fét,ﬁ/ /“\,i'

Lénda/Predmet/Subiject :

Vendim, pér Menaxher té Kontrafss d\w mbikéqyrés te drejtpérdrejté

| 1€ Menaxherit t& Kontratés

N& bazé & nenit 81 t&é Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika g). si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021. dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés DPér kontratén:
“Rregullimi i disa segmenteve té rrugéve,ndrigimit dhe rrjetit té kanalizimitTrotuar

né Rr. Muhaxheria,trotuar Rr,TopillaRr.Dardania Ndri¢im né Rr.Reqica,Asfaltimi i

Rr Dragusha Asfaltimii oborrit té Xhamisg”

2. Menaxher i Kontratés: z.Gazmend Hysenaj -Urbanizmi

3. Emérohet Mbikégyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés: z.Grejtalb Emini-

Drejtor I Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejicpérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen q& t&¢ béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né

pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit p&r Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

. Menaxherit t¢ Kontratés:

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés:

3. Zyrés sé Kryetarit;

4. Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés,
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime



